

**A. Základné informácie o účtovnej jednotke:**

a) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky:

*H.M. Transtech, spol. s r.o., Volgogradská 13B, 080 01 Prešov*

dátum jej založenia a dátum jej vzniku:

*5.12.1997*

b) opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

- *Konštrukčné práce v strojárstve.*
- *Inžinierska a poradenská činnosť v oblasti strojárstva.*
- *Výroba a montáž strojov a zariadení /mechanická časti/.*
- *Obchodná činnosť v rozsahu živnosti voľnej.*
- *Služby colného deklaranta a poskytovanie colných záruk.*
- *Výskum a vývoj trhu.*
- *Konzultačná a školiaca činnosť v strojárstve, organizovanie kultúrnych a spoločenských podujatí.*
- *Sprostredkovanie kúpy a predaja nehnuteľností.*
- *Sekretárske práce.*

c) Informácie o počte zamestnancov

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 33                    | 33                                           |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 34                    | 34                                           |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 3                     | 3                                            |

d) údaj či je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách s uvedením obchodného mena a sídla takejto účtovnej jednotky:

*H. M. T r a n s t e c h, spol. s r.o. nie je spoločníkom v žiadnej obchodnej spoločnosti s neobmedzeným ručením.*

e) právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: Účtovná závierka k 31.12.2021 je riadna individuálna účtovná závierka za spoločnosť H.M. T r a n s t e c h, s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1.1.2021 do 31.12.2021 podľa slovenských právnych predpisov, podľa zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov. Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky.

V prvej polovici roka 2021 bol výrazný výpadok zamestnancov účtovnej jednotky z dôvodu COVID-19. To spôsobilo zníženie produkcie. Rovnako tak v priebehu roka boli veľké

meškania s dodávkou materiálu ( prevodovky, motory, elektro súčiastky), tie pretrvávajú aj v roku 2022.

Začiatkom roka 2022 sa vyhrotila situácia medzi Ruskom a Ukrajinou. To má významný vplyv na dodávku nakupovaných materiálov, nakoľko dodávatelia materiál na výrobu dielcov pre H.M.Transtech spol. s.r.o. nakupovali na Ukrajine. Ceny výrazne rastú a dodávka materiálu je tiež obmedzená. V súčasnej dobe, je ťažko odhadnúť budúci vývoj.

Firma má pre Ruský trh rozpracované 2 zákazky v celkovej hodnote 29.373, ktoré sú v aktuálnej dobe pozastavené. Nejedná sa ale o významnú položku v tržbách a preto toto nie je považované negatívny vplyv na fungovanie spoločnosti.

V čase zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie účtovnej jednotky nezaznamenalo zreteľný pokles predaja, nakoľko sa však situácia stále mení, nemožno predvídať budúce dopady. Vedenie bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

- f) dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky.

Účtovná závierka za rok 2020 bola schválená na riadnom valnom zhromaždení, spoločnosti H. M. T r a n s t e c h, s.r.o., ktoré sa konalo dňa 22.06.2021.

## B. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky:

- a) Štruktúra štatutárneho orgánu- konateľov sa zmenila. Od 23.09.2020 štatutárny orgán tvoria traja konatelia: Ing. Slavomila Lukčová, PhD, PaedDr. Mária Palková a Ing. Patrik Lukča. Za spoločnosť konajú a podpisujú konatelia, každý samostatne.
- b) štruktúra spoločníkov, akcionárov s uvedením hodnoty a percentuálnej výšky ich podielu na základnom imaní účtovnej jednotky, ich podiel na hlasovacích právach a ich percentuálny podiel na ostatných položkách vlastného imania:

| Spoločník, akcionár         | Výška podielu na základnom imaní |            | Podiel na hlasovacích právach v % | Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v % |
|-----------------------------|----------------------------------|------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------|
|                             | absolútne                        | v %        |                                   |                                                    |
| a                           | b                                | c          | d                                 | e                                                  |
| Ing. Slavomila Lukčová, PhD | 4.647,00 €                       | 70         | 70                                | X                                                  |
| PaedDr. Mária Palková       | 996,00 €                         | 15         | 15                                | X                                                  |
| Ing. Patrik Lukča           | 996,00 €                         | 15         | 15                                | X                                                  |
| <b>Spolu</b>                | <b>6.639,00 €</b>                | <b>100</b> | <b>100</b>                        | <b>x</b>                                           |

**C. Konsolidovaná účtovná závierka:**

Firma H.M.Transtech, spol. s r.o. nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku.

**E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach:**

- a) Účtovná závierka za rok 2021 bola zostavená za predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti
- b) V roku 2021 nedošlo k žiadnym zmenám účtovných zásad a účtovných metód, ktoré by mali výrazný vplyv na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky.
- *Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo je vedené v peňažných jednotkách- v eurách*
  - *Účtovníctvo je vedené na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.*
  - *Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti. t. z. berú sa do úvahy možné riziká, znehodnotenia a straty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky.*
- c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:
- Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích nákladov. Ocenenie jednotlivých zložiek majetku a záväzkov je takéto:
1. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou je ocenený obstarávacími cenami. Obstarávacia cena sa skladá z ceny za ktorú sa majetok obstaral, a z nákladov súvisiacich s jeho obstaraním.
  2. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou účtovná jednotka v bežnom roku netvorila.
  3. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom účtovná jednotka v bežnom roku netvorila.
  4. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou je ocenený obstarávacími cenami. Obstarávacia cena sa skladá z ceny za ktorú sa majetok obstaral, a z nákladov súvisiacich s jeho obstaraním. Účtovná jednotka v bežnom roku zaradila do užívania odsávacie

zariadenie v hodnote 19.000 EUR, elektrický vozík 6.767 EUR a paletový elektrický vozík v hodnote 3.500 EUR, úprava a doplnenie ústredného vykurovania v hodnote 2.733 EUR.

5. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou účtovná jednotka v bežnom roku netvorila.
6. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom účtovná jednotka v bežnom roku netvorila.
7. Účtovná jednotka v bežnom roku neobstarala dlhodobý finančný majetok.
8. Zásoby obstarané kúpou, účtovná jednotka oceňovala obstarávacou cenou v zložení – cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (prepravné, ďalšie náklady súvisiace s obstaraním, dovozná prirážka a clo) §22 (2) postupov účtovania. O zásobách účtovná jednotka účtovala spôsobom A účtovania zásob. Obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Pri vyskladnení sa tieto náklady zahŕňali do nákladov predaného tovaru a materiálu (501, 504) záväzne stanoveným spôsobom určeným podnikom takto: percentuálne podľa percenta vydaných zásob pri materiáli a tovare mesačne  
Evidencia a spracovanie materiálových zásob je zabezpečované programovým vybavením firmy Innet s.r.o., Stará Ľubovňa. Nákup kancelárskeho, iného režijného materiálu, náradia, materiálu slúžiaceho na balenie a testovanie strojov účtuje účtovná jednotka priamo do spotreby v súlade s internou smernicou spoločnosti.
9. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou účtovná jednotka oceňovala na úrovni vlastných nákladov podľa skutočných priamych nákladov a prepočítanej výrobnéj réžie.
10. Zásoby obstarané iným spôsobom účtovná jednotka neeviduje.
11. Zákazkovú výrobu a zákazkovú výstavbu účtovná jednotka neprevádzkuje.
12. Pohľadávky a záväzky účtovná jednotka oceňuje nominálnymi hodnotami. V prípade rizikových neuhradených pohľadávok po splatnosti, z titulu opatrnosti ,vytvára účtovná jednotka opravné položky k rizikovým pohľadávkam v súlade s ich prechodným znížením hodnoty.
13. Krátkodobý finančný majetok, účtovnej jednotky v roku 2021 predstavovali peňažné prostriedky v hotovosti, šeky, stravné lístky a peňažné prostriedky na účtoch v bankách. Tieto boli ocenené nominálnymi hodnotami. Krátkodobé cenné papiere, ani iný finančný majetok účtovná jednotka v roku 2021 neobstarala.
14. Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy je ocenené nominálnou hodnotou.
15. Záväzky s určitým časovým vymedzením a s určitou výškou sa účtujú na príslušných účtoch záväzkov. Rezervy sa tvoria na základe zásady opatrnosti na riziká a straty. Rezerva sa účtuje v očakávanej výške záväzku. Tvorba rezerv sa účtuje na ťarchu nákladov, ich použitie a zrušenie v prospech výnosov. V roku 2021 spoločnosť vytvárala zákonnú rezervu na nevyčerpané dovolenky vo výške 24.220 €, ostatné rezervy na reklamácie pri záručnej

dobe 24 mesiacov na výrobky vo výške 1.854 €. Rezervu na odchodné dotvorila podľa aktuálneho stavu v sume 1.315 EUR.

16. Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy ocenené nominálnou hodnotou.
17. V roku 2021 účtovná jednotka neobstarala žiadne finančné deriváty.
18. Účtovná jednotka nemá žiadny majetok a záväzky zabezpečené derivátmi
19. Účtovná jednotka obstarala v roku 2019 motorové vozidlo Citroen Jumper formou lízingu od spoločnosti prostredníctvom spoločnosti IMPULS-LEASING Slovakia s.r.o. na základe Lízingovej zmluvy č.LZL/19/50163. V roku 2021 neobstarala žiadny majetok formou lízingu.
20. Účtovná jednotka nevlastní žiadny majetok obstaraný v privatizácii.
21. Daň z príjmov je súčasťou nákladov účtovnej jednotky a účtuje sa na účtoch účtovnej skupiny 59. Nakoľko nemá firma za rok 2021 povinnosť auditu o odloženej dani už neúčtuje.

d) Spôsob tvorby odpisového plánu pre dlhodobý majetok:

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje na základe odpisového plánu nepriamo prostredníctvom účtovných odpisov, ktoré sa rovnajú daňovým v súlade so zákonom o dani z príjmom. Nehmotný majetok je zaradzovaný na základe skutočného opotrebenia v súlade s platnou legislatívou. Zostatková hodnota sa zisťuje pomocou oprávok k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku. Majetok sa odpisuje od mesiaca, v ktorom bol zaradený do užívania.

**F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy:**

- Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok<br><br>a | Bežné účtovné obdobie            |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
|------------------------------------|----------------------------------|--------------|-----------------------|---------------|------------------|----------------------|----------------------------------|------------|
|                                    | Aktivovane náklady na vývoj<br>b | Softvér<br>c | Oceniteľné práva<br>d | Goodwill<br>e | Ostatný DNM<br>f | Obstarávaný DNM<br>g | Poskytnuté preddavky na DNM<br>h | Spolu<br>i |
| Prvotné ocenenie                   |                                  |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                  | 18.337       | 4.000                 |               |                  |                      |                                  | 22.337     |
| Prírastky                          |                                  | 0            | 0                     |               |                  |                      |                                  | 0          |
| Úbytky                             |                                  | 0            | 0                     |               |                  |                      |                                  | 0          |
| Presuny                            |                                  | 0            | 0                     |               |                  |                      |                                  | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                  | 18.337       | 4.000                 |               |                  |                      |                                  | 22.337     |
| Oprávky                            |                                  |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                  | 18.337       | 1.000                 |               |                  |                      |                                  | 19.337     |
| Prírastky                          |                                  | 0            | 2.000                 |               |                  |                      |                                  | 2.000      |
| Úbytky                             |                                  | 0            | 0                     |               |                  |                      |                                  | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                  | 18.337       | 3.000                 |               |                  |                      |                                  | 21.337     |
| Opravné položky                    |                                  |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                  |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
| Prírastky                          |                                  |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
| Úbytky                             |                                  |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                  |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
| Zostatková hodnota                 |                                  |              |                       |               |                  |                      |                                  |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                  | 0            | 3.000                 |               |                  |                      |                                  | 3.000      |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                  | 0            | 1.000                 |               |                  |                      |                                  | 1.000      |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                  |          |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Aktivovane náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
| a                                  | b                                            | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i      |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 18.337  | 0                |          |             |                 |                             | 18.337 |
| Prírastky                          |                                              | 0       | 4.000            |          |             |                 |                             | 4.000  |
| Úbytky                             |                                              | 0       | 0                |          |             |                 |                             | 0      |
| Presuny                            |                                              | 0       | 0                |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 18.337  | 4.000            |          |             |                 |                             | 22.337 |
| Oprávky                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 18.337  | 0                |          |             |                 |                             | 18.337 |
| Prírastky                          |                                              | 0       | 1.000            |          |             |                 |                             | 1.000  |
| Úbytky                             |                                              | 0       | 0                |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 18.337  | 1.000            |          |             |                 |                             | 19.337 |
| Opravné položky                    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 0       | 0                |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 0       | 3.000            |          |             |                 |                             | 3.000  |

- Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
|------------------------------------|-----------------------|---------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky               | Stavby  | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu     |
| a                                  | b                     | c       | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j         |
| Prvotné ocenenie                   |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 50.332                | 638.662 | 484.884                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 1.173.878 |
| Prírastky                          | 0                     | 2.733   | 29.267                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 32.000    |
| Úbytky                             | 0                     | 0       | 13.910                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 13.910    |
| Presuny                            | 0                     | 0       | 0                                                 |                                       |                                 |             |                 |                             | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 50.332                | 641.396 | 500.241                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 1.191.969 |
| Oprávky                            |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 416.711 | 345.918                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 762.629   |
| Prírastky                          |                       | 32.047  | 44.160                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 76.207    |
| Úbytky                             |                       |         | 13.910                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 13.910    |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 448.757 | 376.168                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 824.925   |
| Opravné položky                    |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Prírastky                          |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Úbytky                             |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Zostatková hodnota                 |                       |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 50.332                | 221.951 | 138.966                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 411.249   |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 50.332                | 192.639 | 124.073                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 367.044   |



Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby  | Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu     |
| a                                  | b                                            | c       | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j         |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 50.332                                       | 631.613 | 484.884                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 1.163.690 |
| Prírastky                          | 0                                            | 10.188  | 0                                                 |                                       |                                 |             |                 |                             | 10.188    |
| Úbytky                             | 0                                            | 0       | 0                                                 |                                       |                                 |             |                 |                             | 0         |
| Presuny                            | 0                                            | 0       | 0                                                 |                                       |                                 |             |                 |                             | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 50.332                                       | 638.662 | 484.884                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 1.173.878 |
| Oprávky                            |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 385.202 | 303.308                                           |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Prírastky                          |                                              | 31.509  | 42.610                                            |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Úbytky                             |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 416.711 | 345.918                                           |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Opravné položky                    |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Prírastky                          |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Úbytky                             |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 50.332                                       | 274.696 | 181.576                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 505.180   |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 50.332                                       | 273.272 | 138.966                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 462.570   |

- informácie k časti F písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Záložné právo je zriadené na vybranú časť výrobnéj haly H. M. Transtech, s.r.o. na ul. Volgogradskej 13B, Prešov v ČSOB, a.s. Prešov z dôvodu poskytnutia kontokorentného úveru, ktorý je vo výške 160.000 EUR.

- Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Tabuľka č. 1

| Druh pohľadávok                     | Stav OP na začiatku bežného účtovného obdobia | Tvorba opravnej položky | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci bežného účtovného obdobia |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Pohľadávky z obchodného styku       | 1.497 €                                       | 59 €                    | 21 €                                          |                                                        | 1.535 €                                    |
| Ostatné pohľadávky                  |                                               |                         |                                               |                                                        |                                            |
| Pohľadávky voči účastníkom združení |                                               |                         |                                               |                                                        |                                            |
| Iné pohľadávky                      |                                               |                         |                                               |                                                        |                                            |
| <b>Pohľadávky spolu</b>             | <b>1.497 €</b>                                | <b>59 €</b>             | <b>21 €</b>                                   | <b>0 €</b>                                             | <b>1.535 €</b>                             |

- Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

|                                                    | Stav na konci             |                                                  |
|----------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                    | bežného účtovného obdobia | bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia |
| Pohľadávky z obchodného styku do lehoty splatnosti | 98 €                      | 14.000 €                                         |
| Pohľadávky z obchodného styku po lehote splatnosti | 27.690 €                  | 4.841 €                                          |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                            | <b>27.788 €</b>           | <b>18.841 €</b>                                  |

- Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 13.184 €              | 17.600 €                                     |
| Bežné bankové účty       | 542.576 €             | 438.001 €                                    |
| Bankové účty termínované | 0 €                   | 0 €                                          |
| Peniaze na ceste         | 0 €                   | -53 €                                        |
| <b>Spolu</b>             | <b>555.760 €</b>      | <b>455.548 €</b>                             |

- Informácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

| Opis položky časového rozlíšenia                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | 0 €                   | 6.568 €                                      |
| Euroblech                                          | 0 €                   | 6.568 €                                      |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | 10.319 €              | 4.011 €                                      |
| Poistenie aut a majetku                            | 3.386 €               | 3.353 €                                      |
| ESET nod 32                                        | 66 €                  | 364 €                                        |
| HN Ecopress, Poradca podnikateľa                   | 178 €                 | 178 €                                        |
| Webdom, Marlow                                     | 121 €                 | 115 €                                        |
| Euroblech 2022                                     | 6.568 €               | 0                                            |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | 0                     | 0                                            |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | 0 €                   | 16.740 €                                     |
| Fin. príspevok „Prvá pomoc +“                      | 0 €                   | 16.740 €                                     |

#### G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy:

- Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | 36.845 €                                     |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            | 0                                            |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       | 0                                            |
| Prídel do sociálneho fondu                      | 0                                            |
| Prídel na zvýšenie základného imania            | 0                                            |
| Úhrada straty minulých období                   | 0 €                                          |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 36.845 €                                     |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 0                                            |
| Iné                                             | 0 €                                          |
| <b>Spolu</b>                                    | 36.845 €                                     |

- Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a                 | Bežné účtovné obdobie                         |             |               |               |                                            |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------|---------------|---------------|--------------------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br>b | Tvorba<br>c | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia<br>F |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   | 6.304 €                                       | 3.169 €     | 1.704 €       | 1.651 €       | 6.118 €                                    |
| Rezerva na odchodné                | 4.653 €                                       | 1.315 €     | 1.704 €       | 0 €           | 4.264 €                                    |
| Rezerva na reklamácie              | 1.651 €                                       | 1.854 €     |               | 1.651 €       | 1.854 €                                    |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | 14.887 €                                      | 25.872 €    | 16.011 €      | 0 €           | 24.747 €                                   |
| Rezerva na dovolenky               | 13.915 €                                      | 24.221 €    | 13.915 €      | 0 €           | 24.221 €                                   |
| Rezerva na reklamácie              | 972 €                                         | 1.651 €     | 2.096 €       | 0 €           | 527 €                                      |
| Rezerva na audit                   | 0 €                                           | 0 €         | 0 €           | 0 €           | 0 €                                        |

Tabuľka č. 2

| Názov položky<br>a                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie  |             |               |               |                                            |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------|---------------|---------------|--------------------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br>b | Tvorba<br>c | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia<br>F |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   | 6.001 €                                       | 2.916 €     |               | 1.946 €       | 6.001 €                                    |
| Rezerva na odchodné                | 4.055 €                                       | 598 €       |               | 0 €           | 4.653 €                                    |
| Rezerva na reklamácie              | 1.946 €                                       | 1.651 €     |               | 1.946 €       | 1.651 €                                    |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | 20.180 €                                      | 15.861 €    | 20.754 €      | 0 €           | 14.887 €                                   |
| Rezerva na dovolenky               | 15.209 €                                      | 13.915 €    | 15.209 €      | 0 €           | 13.915 €                                   |
| Rezerva na reklamácie              | 571 €                                         | 1.946 €     | 1.545 €       | 0 €           | 972 €                                      |
| Rezerva na audit                   | 4.400 €                                       | 0 €         | 4.000 €       | 0 €           | 0 €                                        |

- Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch

Účtovná jednotka vykazuje celkovú výšku krátkodobých záväzkov v sume 462.460 EUR. Z toho záväzky z obchodného styku predstavujú 420.173 EUR. Spoločnosť vykazuje celkovú výšku dlhodobých záväzkov v objeme 9.226 €. Hodnota 5.350 predstavuje záväzok voči leasingovej spoločnosti za obstaranie motorového vozidla. Záväzky zo sociálneho fondu na riadku 114 súvahy predstavujú sumu 3.876 € z celkového objemu dlhodobých záväzkov.

- Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>9.226€</b>         | <b>11.956€</b>                               |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 9.226 €               | 11.956 €                                     |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>462.460 €</b>      | <b>331.565 €</b>                             |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | <b>462.460 €</b>      | <b>331.565 €</b>                             |

- Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | 3.192 €               | 2.556 €                                      |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 3.491 €               | 3.237 €                                      |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           | 0                     | 0                                            |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | 0                     | 0                                            |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>3.491 €</b>        | <b>3.237 €</b>                               |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>2.807 €</b>        | <b>2.601 €</b>                               |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>3.876 €</b>        | <b>3.192 €</b>                               |

## H. Informácie o výnosoch :

- Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách

| Oblasť odbytu | Typ výrobkov, tovarov, služieb -vlastná výroba |                                              | Typ výrobkov, tovarov, služieb - tovar |                                              | Typ výrobkov, tovarov, služieb - služby |                                              |
|---------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie                          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie                  | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a             | b                                              | c                                            | d                                      | e                                            | f                                       | g                                            |
| SR            | 33.130 €                                       | 56.767 €                                     | 223 €                                  | 972 €                                        | 9.840 €                                 | 15.753 €                                     |
| EU            | 1.553.849 €                                    | 1.169.941 €                                  | 1.932 €                                | 11.916 €                                     | 4.573 €                                 | 13.966 €                                     |
| Vývoz mimo EÚ | 267.013 €                                      | 424.402 €                                    | 17.035 €                               | 30.671 €                                     | 592 €                                   | 425 €                                        |
|               |                                                |                                              |                                        |                                              |                                         |                                              |
| <b>Spolu</b>  | <b>1.853.992 €</b>                             | <b>1.651.110 €</b>                           | <b>19.190 €</b>                        | <b>43.559 €</b>                              | <b>15.005 €</b>                         | <b>30.144 €</b>                              |

Tržby za tovar tvoria vo významnej miere tržby za ohýbacie stroje nakupované od firmy Sturmer, Nemecko. Tržby za vlastné výrobky pozostávajú z tržieb pre tuzemský trh a zahraničie. Sortiment strojov vyrábaných v réžii firmy H.M.Transtech, s.r.o. tvoria ohýbacie stroje, nožnice a linky na delenie plechu. Oblasťi odbytu tovaru a vlastných výrobkov tvorí v prevažnej miere zahraničie, z toho významný odberateľ je firma, Sturmer Nemecko (tržby 872.814 €), CNC Projekt, Poľsko (tržby 210.995 €), Elmag, Rakúsko (tržby 100.054 €).

Tržby za služby vo významnej miere pozostávajú z vyfakturovaných servisných zásahov a prepravy tovaru.

• Informácie k časti H. písm. b) prílohy č. 3 o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

| Názov položky                                                         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie |                  | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------|------------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                       | Konečný zostatok                             | Začiatkový stav       | Konečný zostatok | Bežné účtovné obdobie                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                                                     | b                                            | c                     | d                | e                                     | f                                            |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       | 64.760 €                                     | 64.760 €              | 50.846 €         |                                       |                                              |
| Výrobky                                                               | 100.963 €                                    | 100.963 €             | 46.043 €         |                                       |                                              |
| Zvieratá                                                              |                                              |                       |                  |                                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                          | 165.723 €                                    | 165.723 €             | 96.889 €         |                                       |                                              |
| Manká a škody                                                         | X                                            | x                     | X                |                                       |                                              |
| Reprezentačné                                                         | X                                            | x                     | X                |                                       |                                              |
| Dary                                                                  | X                                            | x                     | X                |                                       |                                              |
| Iné                                                                   | X                                            | x                     | X                |                                       |                                              |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | X                                            | x                     | X                | -68.553 €                             | 115.078 €                                    |

• Informácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácií nákladov a o výnosoch z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti

Účtovná jednotka k 31.12.2021 neeviduje významné položky ostatných výnosov z hospodárskej činnosti..

- Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 1.853.991 €           | 1.651.110 €                                  |
| Tržby z predaja služieb                 | 15.455 €              | 30.144 €                                     |
| Tržby za tovar                          | 19.190 €              | 43.559 €                                     |
| Výnosy zo zákazky                       |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou |                       |                                              |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | <b>1.888.636 €</b>    | <b>1.724.813 €</b>                           |

### I. Informácie o nákladoch:

- Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | 192.715 €             | 235.118 €                                    |
| Opracovanie materiálu                                                     | 102.547 €             | 110.102 €                                    |
| Opravy a rekonštrukcie                                                    | 21.699 €              | 27.480 €                                     |
| Prenájom                                                                  | 12.996 €              | 12.774 €                                     |
| Výstavy, inzercia, sprostredkovanie                                       | 12.421 €              | 28.085 €                                     |
|                                                                           |                       |                                              |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 1.873.873 €           | 1.868.084 €                                  |
| Spotreba materiálu, energie                                               | 973.553 €             | 941.692 €                                    |
| Mzdové náklady                                                            | 583.781 €             | 544.815 €                                    |
| Odpisy                                                                    | 78.207 €              | 75.120 €                                     |
|                                                                           |                       |                                              |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | 2.296 €               | 3.435 €                                      |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                            | 88 €                  | 745 €                                        |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 1 €                   | 30 €                                         |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>              | 1.367 €               | 1.753 €                                      |
| Poplatky bankám, úroky                                                    | 1.367 €               | 1.753 €                                      |
|                                                                           |                       |                                              |
|                                                                           |                       |                                              |

**J. Informácie o daniach z príjmov:**

- Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

| Názov položky<br>a                               | Bežné účtovné obdobie |          |              | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |              |
|--------------------------------------------------|-----------------------|----------|--------------|----------------------------------------------|-----------|--------------|
|                                                  | Základ dane<br>b      | Daň<br>c | Daň v %<br>d | Základ dane<br>e                             | Daň<br>f  | Daň v %<br>g |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:     | 836 €                 | x        | x            | 46.599 €                                     | x         | x            |
| teoretická daň                                   | X                     | 176 €    | 21           | X                                            | 9.786 €   | 21           |
| Daňovo neuznané náklady                          | 34.369 €              | 7.217 €  | 21           | 65.685 €                                     | 13.794 €  | 21           |
| Výnosy nepodliehajúce dani                       | -31.311 €             | -6.575 € | 21           | -65.872 €                                    | -13.833 € | 21           |
| Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky |                       |          | 21           |                                              |           | 21           |
| Umorenie daňovej straty                          | 0                     | 0        | 21           | 0                                            | 0         | 21           |
| Zmena sadzby dane                                |                       |          | 21           |                                              |           | 21           |
| Iné                                              |                       |          | 21           |                                              |           | 21           |
| Spolu                                            | 3.894 €               | 818 €    | 21           | 46.412 €                                     | 9.747 €   | 21           |
| Splatná daň z príjmov                            | x                     | 818 €    | 21           | x                                            | 9.747 €   | 21           |
| Odložená daň z príjmov                           | x                     | 0 €      | 21           | x                                            | 0 €       | 21           |
| Celková daň z príjmov                            | x                     | 818 €    | 21           | x                                            | 9.747 €   | 21           |

**K. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch**

- Informácie k časti K. k prílohe č. 3 o podsúvahových položkách

| Názov položky      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Prenajatý majetok  | 12.996 €              | 12.775 €                                     |
| Závazky z leasingu | 5.350 €               | 8.764 €                                      |

Spoločnosť má v nájme pracovné odevy pre zamestnancov v celkovej výške 5.430 € za rok 2021.

**L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach**

- Informácie k časti L. k prílohe č. 3 o podmienených záväzkoch

Spoločnosť nemá.



**M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky**

Spoločnosť nemá.

**N. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb:**

- Informácie k časti N. k prílohe č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

| Spriaznená osoba              | Druh obchodu                 | Hodnotové vyjadrenie obchodu |
|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| TRIING s.r.o.<br>IČO:36455261 | Služba – prenájom priestorov | 720 €                        |

**O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky**

Po 31. decembri 2021 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

**P. Prehľad zmien vlastného imania**

- Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania<br><br>a                                 | Bežné účtovné obdobie                   |                |             |              |                                      |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie                                                   | 6.639€                                  |                |             |              | 6.639€                               |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                         |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                                           |                                         |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                         |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                                                       |                                         |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   | 501€                                    |                |             |              | 501€                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond                                             | 664€                                    |                |             |              | 664€                                 |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 1.121.766 €                             | 36.845.€       |             |              | 1.158.611 €                          |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 36.845 €                                | 11 €           | 36.845 €    |              | 11 €                                 |
| Vyplatené dividendy                                               |                                         |                |             |              |                                      |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            |                                         |                |             |              |                                      |

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania<br><br>a                                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |             |              |                                      |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b      | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie                                                   | 6.639€                                       |                |             |              | 6.639€                               |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                                           |                                              |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                              |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                                                       |                                              |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   | 501€                                         |                |             |              | 501€                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |                                              |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                         |                                              |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond                                             | 664€                                         |                |             |              | 664€                                 |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 1.101.955 €                                  | 20.324.€       |             |              | 1.122.279 €                          |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 20.324 €                                     | 36.845 €       | 20.324 €    |              | 36.845 €                             |
| Vyplatené dividendy                                               |                                              |                |             |              |                                      |
| Ostatné položky vlastného imania                                  | 6.639€                                       |                |             |              | 6.639€                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            |                                              |                |             |              |                                      |

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 rozhodne valné zhromaždenie.

V Prešove 30.03.2021